
اقتصاد 4a r m a n m e l i . i rسال پنجم
شماره   1798

بازار سرمایـــــــــــه

یچــــــــــه در

پنجشنبه 
1403 .01 .16

24    رمضان     1445/    04     آوریل     2024

افزایش قیمت
یا کاهش سهمیه بنزین نداریم 

 مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: 
جایگاه ها  در  اضطراری  سوخت  کارت های  وضعیت 
با توجه به قانون بودجه ۱۴۰۳ محدود خواهد شد، اما 
کارت های اضطراری طی  این به معنای جمع آوری 
هفته جاری در جایگاه ها نیست.جعفر سالاری نسب 
کید بر قانون اجرای بودجه  در گفت وگو با ایسنا، با تا
۱۴۰۳ اعلام کرد که وزارت نفت مکلف است حداقل ۹۰ 
درصد توزیع بنزین را توسط کارت شخص مردم انجام 
دهد، همچنین فراجا مکلف شده است مقدمات لازم را 
جهت تحویل یک هفته ای کارت به مردم فراهم کند.وی 
کان  افزود: کارت اضطراری برای جایگاه های سوخت کما
کید بر  تا تکمیل مقدمات وجود خواهد داشت.او با تا
که هیچ  اینکه مردم نگران سوخت گیری نباشند، چرا
مشکلی ایجاد نخواهد شد، افزود: تدابیر لازم برای صدور 
کارت سوخت شخصی درنظر گرفته شده است و زمان 
صدور و تحویل با همکاری فراجا به یک هفته کاهش 
خواهد یافت.مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده های 
نفتی تصریح کرد: این موضوع هیچ ارتباطی با افزایش 
قیمت و یا کاهش سهمیه بنزین ندارد و مردم به هیچ 
عنوان نگران این مساله نباشند.وی اظهار کرد: صحبت 
امروز وزیر نفت در این راستا این بود که طی ۱۰ روز آینده 
اطلاع رسانی در این رابطه انجام و مقدمات کار را پیش 
ح زمانی اجرایی می شود که  خواهیم برد و حتما این طر

توزیع کارت سوخت توسط فراجا انجام شده باشد.

 ۵۸ درصد مخازن سدهای کشور پر است 
سخنگوی صنعت آب در خصوص وضعیت سدهای 
کشور گفت: میزان پرشدگی سدها بسته به تمرکز بارش 
کشور متفاوت است، اما در حال  در مناطق مختلف 
حاضر با بهبود نسبی در بارش های اخیر در شرایط 
گذشته، ۵۸ درصد مخازن سدهای  مساوی با سال 
کشور پر است.فیروز قاسم زاده، خاطرنشان کرد: میزان 
پرشدگی سدهای کشور با بهبود نسبی در بارش های 
اخیر در شرایط مساوی با سال گذشته قرار گرفت و ۵۸ 
درصد مخازن سدهای کشور در حال حاضر پر است.وی 
کنون، بارش کشور  ادامه داد: از ابتدای سال آبی جاری تا
بر اساس شبکه ایستگاه های مبنای وزارت نیرو، دارای 
کاهش ۱۷ درصدی نسبت به شرایط نرمال است و همین 
امر در کنار تدوام چهار سالِ کم بارش، باعث کاهش ۱۱ 
درصدی ورودی به مخازن سدهای کشور نسبت به 
سال گذشته شده است.سخنگوی صنعت آب با اشاره 
به اینکه میزان پرشدگی سدها بسته به تمرکز بارش در 
مناطق مختلف کشور متفاوت است افزود: این تفاوت 
بارش به نوعی است که حدود ۲۰ درصد سدهای مهم 
کشور دارای پرشدگی بالای ۹۰ درصد هستند و حدود ۲۵ 
درصد سدها زیر ۲۰ درصد پرشدگی دارند.وی خاطرنشان 
کرد: سدهای استان تهران در حال حاضر دارای ۱۶ درصد 
کاهش ۹ درصدی نسبت به سال  پرشدگی بوده و با 
گذشته مواجه هستند؛ لذا مدیریت مصرف و صرفه جویی 

در آب برای شهروندان تهرانی توصیه می شود.

افزایش قیمت لوازم خانگی تکذیب شد 

 عضو هیات مدیره انجمن صنایع لوازم خانگی ایران 
هرگونه افزایش قیمت این کالاها توسط تولیدکنندگان را 
تکذیب کرد و از کاهش چشمگیر قدرت خرید مردم در 
سال گذشته خبر داد.با وجود اینکه اتحادیه فروشندگان 
لوازم خانگی در گفت وگو با رسانه ها از افزایش قیمت 
برخی کارخانه ها در ماه آخر سال ۱۴۰۲ گلایه کرده بود، 
صنایع  انجمن  مدیره   هیات  عضو  رضوانی،  سعید 
لوازم خانگی ایران در گفت وگو با ایلنا هرگونه افزایش 
گفت: به دلیل  کرد و  قیمت لوازم خانگی را تکذیب 
رکود اقتصادی هیچ کارخانه ای در سال ۱۴۰۲ قیمت 
محصولات خود را افزایش نداده است. تنها افزایش 
قیمتی که در سال ۱۴۰۲ اتفاق افتاد در خرداد بود و پس 
از آن هیچ تغییری در قیمت ها در هیچ یک از واحدهای 
تولیدی اتفاق نیفتاد.وی افزود: در سال های اخیر 
افزایش مستمر و بی رویه قیمت ارز و به دنبال آن افزایش 
قیمت مواد اولیه تولید لوازم خانگی قیمت تمام شده 
کالاها را به شدت بالا برده است.عضو هیات رئیسه اتاق 
ک ادامه داد: بخشی از ارز موردنیاز برای تولید  بازرگانی ارا
لوازم خانگی از محل ارزهای ۴۲۰۰۰ تومانی تامین می شد 
اما تولیدکنندگان برای تامین بخشی دیگر مجبور به 
تامین مواد اولیه تولید با قیمت ارز در بازار آزاد هستند.  
رضوانی خاطرنشان کرد: افزایش قیمت تمام شده لوازم 
خانگی به کاهش قدرت خرید مردم انجامیده است زیرا 
درآمد جامعه همگام با افزایش هزینه های تولید رشد 
نیافته و این موضوع در یک سال گذشته برجستگی 
بیشتری داشته است؛ در نتیجه اینها تولیدکنندگان 
لوازم خانگی کشور امروز با مازاد تولید نسبت به تقاضا 
روبه رو هستند.وی در نهایت گفت: در شرایط مازاد 
تولید داخلی صادرات هم عملی نیست چون قیمت 
تمام شده تولید در کشور به اندازه ای بالاست که امکان 
عرضه محصولات ایرانی با قیمت رقابتی در بازار جهانی 

لوازم خانگی از بین رفته است.  

اخبار

رشد شاخص بورس 
 دیروز تالار شیشه ای میزبان رشد شاخص کل 
بورس بود؛ به طوری که این شاخص با افزایش 
۵۶۴۱ واحد، به رقم دو میلیون و ۲۵۰ هزار واحد 
رسید. به گزارش ایسنا، پس از افت بازار سرمایه 
در روز گذشته، روز چهارشنبه این بازار در آخرین 
روز کاری هفته مقداری افزایش یافت. دیروز 
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۵۶۴۱ 
واحد رشد کرد و به رقم دو میلیون و ۲۵۰ هزار و 
۹۰۶ واحد رسید. شاخص هم وزن اما ۱۲۸ واحد 
کاهش پیدا کرد و در عدد ۷۵۹ هزار و ۶۹۶ واحد 
ایستاد. تعداد معاملات بورس در روز چهارشنبه 
بیش از ۳۹۲ هزار فقره بود که ارزش آن به ۴۳۲۲ 
میلیارد تومان رسید. فملی، فولاد، نوری و شپنا 
بیش ترین تاثیر مثبت را بر شاخص کل داشتند. 
کنش نیز ذوب، خودرو، فملی  نمادهای پرترا
و خگستر بودند. از طرف دیگر فرابورس ایران 
دیروز ۵۴ واحد کاهش یافت و به ۲۵ هزار و ۵۷۹ 
واحد رسید. دیروز در فرابورس بیش از ۲۳۱ هزار 
معامله به ارزش ۱۸ هزار و ۳۱۶ میلیارد تومان 
انجام شد. تجلی، وسپر و آریان بیش ترین تاثیر 
منفی را بر شاخص فرابورس داشتند اما فزر مثبت 
کنش نیز می توان به آردینه،  شد. از نمادهای پرترا
خاور، فنر و کرومیت اشاره کرد که جز آردینه سایر 

نمادهای منفی به کار خود پایان دادند. 

  آغاز مرحله سوم طرح فجرانه 
از ۱۹ فروردین

 طرح فجرانه کالابرگ الکترونیک در حالی در 
روزهای پایانی مرحله دوم اجرا قرار دارد که از 
ح )۱۸ به همن ماه( تا پایان روز  زمان شروع طر
کنش  ۱۳ فروردین  با انجام بیش از ۳۹ میلیون ترا
موفق، موجب توزیع بیش از ۹۱ میلیون بسته 
غذایی میان خانوارها شده است. به گزارش 
ایسنا، در راستای اجرای سیاست های حمایتی 
فنی  بستر  تأمین  ضرورت  و  سیزدهم  دولت 
گیر برای اجرای آن، طرح فناورانه و  مطمئن و فرا
نوین با عنوان سامانه »شما« )شبکه ملی اعتبار( 
اجرا شد. دولت سیزدهم با شناسایی اعتبار برای 
اقشار مختلف جامعه و به ویژه قشر آسیب پذیر 
اولین گام را در توسعه شبکه اعتباری در کشور 
برداشت؛ این طرح برای اولین بار در اسفندماه 
سال ۱۴۰۱ در سطح کشور اجرایی شد و با شیبی 
بسیار مطلوب و تصاعدی پیشرفت کرده است. 
در طرح فجرانه مردم به صورت میلیونی مشارکت 
کنش یک روز طرح فجرانه  دارند به طوری که ترا
ح کالابرگ برابری  کنش ۶ ماه ابتدایی طر با ترا
می کند. در سال های اخیر به دلایل مختلفی 
سرانه مصرف کالاهای اساسی کاهش یافته و این 
مهم در دهک های پایین جامعه جدی تر است. 
در راستای حمایت غذایی از خانوار یارانه بگیر 
با اولویت خانوار دهک های پایین جامعه )۱ تا 
ح حمایتی تا  ۷( در ایام دهه فجر و تداوم طر
، وزارت تعاون کار و رفاه  ماه رمضان و عید نوروز
اجتماعی بیش از ۲۰ مدل حمایتی طراحی و 
ح ها به  تدوین کرد. ابعاد مادی و معنوی طر
دقت و در چندین جلسه با هماهنگی و همکاری 
متخصصان بررسی و در نهایت توسط معاون 
اول رئیس جمهور جمع بندی و ابلاغ شد. طرح 
فجرانه در راستای تهیه ۱۱ قلم کالای اساسی 
، برنج، روغن،  غ، گوشت قرمز شامل گوشت مر
، تخم  ، ماست، قند و شکر ، پنیر کارونی، شیر ما
غ و حبوبات است. قیمت روز سید مشتمل  مر
بر ۱۱ قلم ۷۴۳ هزار و ۷۵۰ تومان بوده که خانوار 
دهک های اول تا هفتم در صورت خرید بسته 
باید قیمت سال ۱۴۰۱ را به مبلغ ۵۲۳ هزار و ۳۰۰ 
تومان از جیب خود پرداخت کند و مابه التفاوت 
آن تا قیمت روز به مبلغ ۲۲۰ هزار و ۴۵۰ تومان از 
محل اعتبار جدید دولت تأمین می شود. اعتبار 
جدید )۲۲۰ هزار تومانی( علاوه بر یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ 
هزار تومانی فعلی بوده و میزان حمایت دولت 
از ۱۲۰ هزار تومان )اعتبار تشویقی کالابرگی( به 
۲۲۰ هزار تومان افزایش یافته است و در ۳ ماه 
متوالی اجرایی خواهد شد. با آماده باش تمام 
ح  ، طر عوامل فنی و اجرایی در سراسر کشور
بزرگ فجرانه از ساعت ۱۱ صبح ۱۸ بهمن ماه 
۱۴۰۲ شروع به کار کرد و مرحله اول آن تا ساعت 
۱۸ اسفندماه ادامه داشت. مرحله  ۱۲ شب 
ح بزرگ از ۲۰ اسفند شروع شد و تا  دوم این طر
۱۸ فرودین ماه ادامه خواهد داشت. مرحله 
سوم نیز از ۱۹ فروردین شروع خواهد شد و برابر 
برنامه ریزی انجام شده تا ۱۸ اردیبهشت ادامه 
خواهد داشت. براساس اعلام وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، از زمان شروع طرح )۱۸ بهمن ماه( 
تا پایان روز ۱۳ فروردین ماه، در مجموع بیش 
کنش موفق خرید انجام شده  از ۳۹ میلیون ترا
است که طی آن بیش از ۹۱ میلیون بسته غذایی 
توزیع شده است. برای تهیه این بسته های 
غذایی بیش از ۷۸. ۸ همت )۱۸. ۲ همت آورده 
دولت + ۶۰. ۶ همت آورده مردمی( منابع مالی 
مصرف شده است. به عبارتی می توان گفت ۷۸. 
۸ همت پول به سمت سفره مردم، امنیت غذایی 
و تامین حداقل کالری مورد نیاز هر فرد هدایت 
شده است و به طبع آن بیش از ۹۱ میلیون بسته 
غذایی به صورت مستقیم به سفره مردم تزریق 
شده و اثر خوبی در رونق بازار و تولید کارخانجات 
صنایع غذایی گذاشته است. در مرحله اول 
ح فجرانه، مردم مشارکت ۸۶ درصدی در  طر
کنون  این طرح داشته اند. در مرحله دوم نیز تا
با توجه به اینکه ۷ روز مرحله دوم در ایام تعطیل 
عید نوروز بوده و در این ایام مشارکت پایین 
بوده، شاهد مشارکت ۶۴. ۴ درصدی از سوی 

مردم بوده  است. 

آرمان ملی: بازار طلا و سکه و ارز ایران همواره بیش از اینکه 
از تحولات اقتصادی تاثیر بپذیرد، تحت تاثیر عوامل سیاسی 
کنش های شدید نشان می دهد، هر چند طی ماه های اخیر  وا
بانک مرکزی با اِعمال سیاست های مختلف توانست تا حدی 
از نوسانات شدید بازار ارز و طلا جلوگیری کند. اما در روزهای 
نخست سال جاری که گمانه زنی های بسیاری در باره قیمت 
سکه و ارز و... وجود داشت، در سایه تنش های سیاسی – 
نظامی منطقه و حمله اسرائیل به کنسولگری ایران در سوریه 
کنشی انفجاری، به مرز ۴۱ میلیون تومان و  قیمت سکه نیز با وا
دلار نیز به آستانه ۶۲ هزار تومان رسید. رویکردی که در ایران با 
توجه به سابقه اقتصاد تحریک پذیر آن عجیب نبود، اما هشدار 
لان برای ممانعت از سوءاستفاده از  فوری بانک مرکزی به دلا
شرایط پیش آمده نتوانست مانع از میل به رشد قیمت سکه 
شود و تا لحظه تنظیم این گزارش دلار ۶۲ هزار و ۸۶۰ تومان نشان 
از روند افزایشی قیمت ارز و سکه دارد. به گزارش »آرمان ملی«، 
کارشناسان بر این باور هستند؛ به نظر می رسد شوک وارده به 
بازار ناشی از حمله اخیر اسرائیل به کنسولگری ایران در سوریه 
گر همین نسبت در  همچنان ادامه دار باشد و به این ترتیب ا
کم باشد، پیش بینی  خصوص بهای سکه تمام بهار آزادی حا
می شود در سال جاری سکه به قیمت هایی عجیب خواهد 
رسید. هرچند برخی از سکه بازان در معاملات پشت خطی 
سه شنبه می گفتند احتمالا قیمت سکه امامی چهارشنبه 
۱۵ فروردین ماه مانند روز سه شنبه از سمت بازار جهانی طلا 
تحریک خواهد شد. پیش از این، انتظار می رفت در روز های 
باقی مانده از هفته دوم فروردین قیمت دلار و سایر ارز ها در 
ثبات نسبی معامله شوند، اما رخداد های نامساعد سیاسی و 
حمله هوایی روز دوشنبه به ساختمان کنسولگری ایران در 
دمشق باعث تشدید انتظارات تورمی و افزایش قیمت دلار شد. 

  پیش بینی از نوسانات بازار سکه
 اما کارشناسان فنی بازار باور دارند در شرایط کنونی در 
صورتی که طلا و دلار به بازار سکه سوخت دهی کنند احتمال 
تداوم نوسان سکه وجود دارد. با توجه به صعود هیجانی 
گر بالای ۴۲ میلیون تومان ماندگار شود  سکه، قیمت آن ا
احتمال رسیدن به پله دوم و پنجم کانال یاد شده وجود 
دارد. از سوی دیگر با فروکش کردن تب هیجان ممکن است 
سکه به سمت کانال ۳۹ میلیون تومان عقب نشینی کند. در 
این میان تلاش سیاستگذار برای شکسته شدن حباب سکه 

می تواند مثمرثمر باشد. 
کم  نگاه خوش بینانه به بازار پس از تنش های حا

در این رابطه، میثم مهرپور تحلیلگر مسائل اقتصادی بیان 
کرد: امنیت ملی ایران آنقدر قدرتمند و دارای ثبات است که 
اتفاقاتی به مراتب وسیع تر از این موضوع نیز تهدیدی برای 
امنیت ایران محسوب نمی شود. متاسفانه فضای روانی و غیر 
واقعی در اقتصاد ایران آنقدر پررنگ  شده که بازار ارز صرفا در 
یک فضای احساسی و هیجانی و صرفا تحت تاثیر اخبار و نه 
واقعیت های اقتصادی دچار نوسان می شود. وی افزود: شما 
گیر و  در سال های دفاع مقدس که کشور درگیر یک جنگ  فرا
مستقیم بود حتی در زمان انجام عملیات ها یا بمباران ها علیه 
کشور نیز شاهد نوسان یا شوک های این چنینی در بازار ارز یا 
اقتصاد کشور نبودید، اما متاسفانه فضای امروز اقتصاد کشور به 
گونه ای شده که بسیاری از اتفاقات که در واقعیت هیچ ارتباطی 
به ارز و اقتصاد ندارند، منجر به ایجاد هیجان در این بازار 
می شوند. این تحلیلگر مسائل اقتصادی با بیان اینکه واقعیت 
گر رژیم صهیونیستی به اهداف خود در غزه رسیده  این است که ا
بود نباید به دنبال حذف فیزیکی فرماندهان مقاومت باشد، 
گفت: این اتفاقات نشان می دهد رژیم صهیونیستی به شدت 
مستاصل شده و اقدامات آنها در راستای ایجاد تغییر در شرایط 
موجود است. مهرپور ادامه داد: یکی از اهداف صهیونیست ها 
ایجاد فضای ناامن در اقتصاد ایران به عنوان مهم ترین حامی 
جریان مقاومت است، رسانه ها مراقبت کنند ناخواسته به پیاده 
نظام دشمن تبدیل نشوند. حتی جنگ نظامی مستقیم نیز 
در کوتاه مدت تاثیری بر بازار ارز نخواهد داشت چه برسد به 
اتفاقاتی از جمله حمله به سفارت ایران. باید قبول کنیم که بازار 
مسیر خود را می رود، برای مثال در سال ۱۳۹۸ که بورس در حال 
حرکت شتابان بود شهادت سردار سلیمانی به عنوان یک شوک 
بزرگ، مدتی بازار را متوقف کرد، اما بازار مجدد به مسیر صعودی 
خود بازگشت. لذا اخبار غیر مرتبط با اقتصاد تاثیری کوتاه مدت 

و غیرپایدار بر مسائل اقتصادی دارند. 
 پیش بینی ثبات بازار ارز در روزهای آینده

گفت:  عضو هیات علمی دانشگاه امام صادق)ع( نیز 
نوسانات نرخ ارز که از عصر دوشنبه آغاز شد به زودی کاهش 
خ های قبلی بازمی گردد.  می یابد و قیمت ها به همان نر
کامران ندری، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با ایرنا افزود: 
روز دوشنبه به دلیل حمله صهیونیست ها به ساختمان 

کنسولگری ایران در دمشق بازار ارز دچار نوساناتی شد که 
این التهاب به زودی کاهش می یابد. وی ادامه داد: بانک 
مرکزی در سال گذشته به رغم اینکه اتفاقات زیادی در عرصه 
بین الملل و فضای سیاسی افتاد توانست بازار ارز را مدیریت 
کند، از این رو مردم نباید به صورت هیجانی وارد بازار شوند 
و این اطمینان وجود دارد که فضای نوسانی فعلی از بین 
کنون در فضای  می رود. ندری با بیان اینکه برخی افراد ا
مجازی به دنبال گمانه زنی کاذب در بازار ارز هستند، توضیح 
داد: برخی افراد به دنبال تحریک انتظارات تورمی هستند اما 
شرایط فعلی با وضعیت سال گذشته تفاوتی ندارد و نوسانات 
بازار موقت خواهد بود. به گفته وی، نوسانات ارزی به دلیل 
مشکلات اقتصادی نیست بلکه اثر روانی اتفاقات بین المللی 

اخیر است. 
   خواب ناآرام اخبار نامساعد سیاسی برای دلار تعبیر 

شد
بر اساس این گزارش، اما گروهی از کارشناسان اقتصادی 
پیش از این بار ها هشدار داده بودند که قیمت دلار با وجود 
تلاش و ارزپاشی سیاست گذار در صورتی در کوتاه مدت تثبیت 
می شود که اوضاع سیاسی در شرایط آرامی قرار داشته باشد. 
کید می کنند، آنچه مهم است، رابطه بین تورم و دلار  آنها تا
است و معتقدند در کوتاه مدت دولت ها همیشه سوار بر نرخ 
دلار هستند و در میان مدت و بلندمدت، تورم است که افسار 
دلار را به دست می گیرد. این مساله باعث افزایش قدرت دلار 
نسبت به ریال و افت محتمل ریال در آینده خواهد شد. پیش 
گر شوکی در  از این اعتقاد فعالان بازار ارز مبنی بر این بود که ا
بازار رخ ندهد، انتظارات تورمی تغییر چندانی نخواهد کرد و 
در کل شرایط اقتصادی نسبتا مشابه سال ۱۴۰۲ خواهد شد. 
اما به نظر می رسد اخبار نامساعد سیاسی اهرم رشد دلار 

شده است. 
 آخرین قیمت سکه امامی و ارز در بازار

کی است؛ روز چهارشنبه ۱۵ فروردین قیمت  این گزارش حا
ارز های مهم در بازار با روند افزایشی بازگشایی شد. قیمت تتر 
روی رقم ۶۳ هزار و ۵۰۰ تومانی قرار گرفت. دلار با نرخ ۶۲ هزار 
و ۸۶۰ تومان، پوند انگلیس با رقم ۷۹ هزار و ۲۰۰ تومان معامله 
شد. یورو به قیمت ۶۷ هزار و ۷۰۰ تومان رسید و لیر ترکیه ۱۹۶۵ 
تومان شد. همچنین سکه امامی نیز در روز چهارشنبه به 

قیمت ۴۲ هزار و ۵۰۰ تومان معامله شد.

»آرمان ملی« از آخرین تحولات بازار پس از  تنش اخیر گزارش می دهد

 پس لرزه های بازار طلا و ارز 

   رئیس اتحادیه فروشندگان لاستیک، 
فیلتر و تعویض روغن ضمن اشاره به توان 
تولید داخلی برندهای موجود در بازار و 
اینکه میزان عرضه لاستیک پاسخگوی نیاز 
بازار و تقاضاست، درباره قطعات یدکی تقلبی 
خودروها در بازار هشدار داد که مشتریان 
هنگام خرید انواع فیلتر و روغن خودرو حتما 
به کدشناسه و رهگیری، نشان استاندارد و 
اصالت و برندهای معتبر داخلی توجه کنند.
هر چند که همیشه موضوع واردات قطعات 
یدکی تقلبی خودروها همیشه وجود داشته 
و نهادهای ذیربط نسبت به آن هشدار داده 
و می دهند و حتی در راستای مقابله با آن 
اقدامات متفاوتی نظیر برچسب های اصالت 
کالا، الزام ثبت کد رهگیری و شناسه کالا و... 
دیده شده، اما هنوز هم این معضل قطعات 
یدکی تقلبی بعضاً با قیمت پایین تر نسبت به 
نمونه های اصلی، وجود دارد و اخیراً نیز )از 
پیش از سال جدید( به  سبب ایام تعطیلات 
نوروز و آغاز سفرهای نوروزی و به تبع آن 
تعویض قطعات خودرو، موضوع توزیع و 
عرضه انواع قطعات یدکی و لوازم خودرو 
تقلبی نظیر انواع روغن، فیلتر و سایر قطعات 
ح شده  پرمصرف و مورد نیاز در بازار مطر
است. در این رابطه، محمدرضا آل سارا- 
رئیس اتحادیه فروشندگان لاستیک، فیلتر 
و تعویض روغن تهران- در گفت وگو با ایسنا، 
اظهار کرد: زمانی که کمبودی در بازار ایجاد 
می شود یا زمانی که تقاضای یک کالا در بازار 
بیشتر از عرضه آن است، افزایش قیمت 
اتفاق می افتد؛ با افزایش قیمت هم میل به 
خرید با قیمت پایین تر بیشتر می شود که 
همین موضوع، زمینه ایجاد و حضور کالای 
تقلبی با قیمت پایین تر در بازار را فراهم 
می کند. در حال حاضر کمبودی در زمینه 
لاستیک نداریم و با توجه به توان تولید 

داخلی برندهای موجود، میزان عرضه، 
پاسخگوی نیاز بازار و تقاضاست، اما درباره 
انواع فیلترهای خودرو و روغن های تقلبی 
مصرف کنندگان  سوی  از  شکایت هایی 
داریم.وی افزود: همین شکایت ها سبب 
می شود که ما وارد عمل شده و با شناسایی 
متخلف،  کننده  توزیع  یا  تولیدکننده 
سعی کنیم با او برخورد اصولی و منطقی 
داشته باشیم؛ البته در نهایت متخلفان 
به دستگاه های نظارتی همچون سازمان 
بازرسی کشور معرفی خواهند شد.رئیس 
و  فیلتر  لاستیک،  فروشندگان  اتحادیه 
تعویض روغن تهران در پاسخ به اینکه آیا 
و  اقتصادی  مشکلات  یا  پایین تر  قیمت 
معیشتی می تواند دلیلی برای رونق بازار 
کالاهای تقلبی در بازار باشد، تصریح کرد: 
واحدهایی که ما با آنها برخورد می کنیم و 
کثر واحدهایی  کالای تقلبی عرضه می کنند، ا
هستند که پروانه کسب قانونی ندارند؛ در 
حقیقت فعالیت آن ها قانونی نیست و در 
برخی موارد همه را با چالش و مشکل مواجه 
می کنند. البته با پیگیری های صورت گرفته 
توسط اتاق اصناف، اتحادیه ها و تشکل ها 

سازمان بازرسی و وزرات صمت، تقلب به 
حداقل رسیده است .این مقام صنفی ضمن 
اشاره به اینکه تصوری نسبتا رایج در جامعه 
که چنانچه یک  میان مردم وجود دارد 
کالای خارجی و با قیمت بالایی خریداری 
کنند، قطعا تقلبی در آن نیست، گفت: این 
موضوع بسیار مهم است و بایستی به آن 
توجه کرد؛ چرا که تقلب های این چنینی 
در واحدهای صنفی دارای پروانه، کمتر 
مشاهده می شود. واحدهای صنفی دارای 
پروانه، دوره های فنی را در اتحادیه گذرانده  
و از همین روی )این واحدهای صنفی( تمام 
سعی خود را می کنند که قطعات و لوازم یدکی 
را خریداری و در واحد خود عرضه کنند که 
استانداردهای لازم را داشته باشند.آل سارا 
افزود: البته نمی توان جواب دقیقی به این 
سوال داد که تقلب و کالای تقلبی بیشتر 
در برندهای داخلی مشاهده می شود یا 
خارجی ها؛ این موضوع بسته به سودی دارد 
که متخلف یا کسی که به دنبال سودجویی 
است، برای خود در نظر گرفته است.رئیس 
و  فیلتر  لاستیک،  فروشندگان  اتحادیه 
تعویض روغن تهران، در ادامه به نکاتی که 

مشتریان بایستی هنگام خرید و استفاده از 
قطعات یدکی و لوازم مورد نیاز خودروی خود 
توجه کنند، اشاره کرد و گفت: مسلما یکی از 
مهمترین نکات این است که کالاهای مورد 
نیاز خودروی خود را از واحدهای صنفی 
خریداری کنند که دارای پروانه کسب است. 
واحدهایی که دارای پروانه کسب هستند، 
به ندرت فریب این تقلب ها را می خورند که 
روغن و انواع فیلتر خودروی تقلبی تهیه و در 
واحد خود عرضه کنند. این افراد همان طور 
متعددی  فنی  دوره های  شد،  اشاره  که 
دیده  و روغن ها یا فیلترهای خودرو تقلبی 
را می شناسند. از سوی دیگر با توجه به 
اینکه دارای جواز کسب هستند، می توانند 
روغن یا فیلتر را حتی به صورت مستقیم 
کنند.وی ادامه  داد:  کارخانه ها خرید  از 
مشتریان هنگام خرید انواع فیلتر و روغن 
خودرو بایستی به کدشناسه و رهگیری، 
نشان استاندارد و اصالت و برندهای معتبر 
داخلی توجه کنند. ضمن اینکه می توانند از 
طریق کد دستوری #۴*٧٧٧٧*۴* اصالت 
کالا را مورد بررسی و سنجش قرار دهند.
با نقش نظارت بخش  رابطه  آل سارا در 
خصوصی و دولت بر بازار و کاهش تقلب 
در آن، خاطرنشان کرد: روغن های تقلبی 
در یک بسته بندی دربسته است و تا درب 
کیفیت آن بسیار  آن باز نشود تشخیص 
مشکل است. تنها درصورتی قابل تشخیص 
است که آن واحد صنفی روغن را باز کند و 
؛ البته راه دیگر  بفهمد تقلبی هست یا خیر
این است همه روغن های عرضه شده در 
بازار به آزمایشگاه تشخیص بروند. بازرسی 
گر توام با متخصصان واحدهای  و نظارت ا
صنفی باشد و به کارشناسان برای انجام این 
کار مراجعه شود، قطعا تاثیر مثبتی در بهبود 

شرایط خواهد گذاشت.

رئیس اتحادیه فروشندگان لاستیک، فیلتر و تعویض روغن عنوان کرد

کمبودی در توزیع لاستیک نداریم


